ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 23 de 2024

Excelentíssimo Senhor

Fernando Mendes Novais

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

                                  “REQUER QUE  FAÇA REFORMA DOS BANCOS E

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO CIRCO.”

A vereadora subscrita requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso I,
do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao
Prefeito Municipal Anderson de Paula, solicitando que faça a reforma dos bancos e
revitalização da praça do circo.

 Justifica tal requerimento, considerando que o mesmo visa priorizar o bem-estar

físico e mental da população, por meio de uma revitalização do gramado, iluminação

e calçamento da praça.

 Essa reforma e revitalização se fazem necessárias, já que a estrutura sofreu danos

com o passar do tempo. Com o novo paisagismo a praça ficará mais bela e aprazível

aos moradores do bairro, para os feirantes e visitantes, oferecendo assim uma

qualidade de lazer e trabalho para todos.

Por se tratar de uma solicitação que vem de encontro aos anseios dessa comunidade,
espero contar com a aprovação dos demais pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos 26 dias do mês de
fevereiro de 2024.

ANDRÉA ENFERMEIRA
VEREADORA

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3631